
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a

p
o

sl
e
d

y 
vy

tiš
t
ě
n

o
 2

8
.5

.2
0

1
8

 1
4

:1
1 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Lucie Morávková 

Číslo studenta:  E16600 

Název diplomové práce:  Účetní výkazy v souladu s IFRS pro malé a střední podniky 

Cíl práce: Cílem práce bude komparace české účetní legislativy s mezinárodními účetními 
standardy pro malé a střední podniky. Problematiku aplikovat na vybraný podnik a 
zhodnotit dopad na vybrané ukazatele finanční analýzy. 

Vedoucí práce: Ing. František Sejkora, Ph.D. 

Studijní program: N6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 
hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 
hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 
Cílem práce byla komparace české účetní legislativy s mezinárodními účetními standardy pro malé a střední 
podniky. Problematiku aplikovat na vybrané účetní prvky účetních výkazů a zhodnotit dopad na vybrané 
ukazatele finanční analýzy. Takto navržený cíl a postup práce dle zadání diplomové práce byl splněn. 

V úvodu teoretické části autorka se zabývá významem harmonizace účetnictví. Detailnějším způsobem se 
autorka následně zabývá komparací vybraných položek dle IFRS pro SME a české účetní legislativy. Poslední 
část teoretické části BP je věnováno finanční analýze, kde definuje nejběžněji používané poměrové ukazatele, 
definuje jejich výpočet a charakterizuje jejich zákonitosti a vzájemné vazby.  

Praktická část práce je součástí vlastního přínosu autorky a obsahuje pěkné zhodnocení teoretických poznatků 
v podobě převedení výkazů účetní závěrky vybraného podniku dle IFRS pro malé a střední podniky a podrobení 
dat finanční analýze před a po převodu. Připomínku bych měl pouze k délce časové řady analyzovaných 
výsledků. 

Mohu konstatovat, že po formální stránce je práce na velmi dobré úrovni, práce je vhodně členěna a obsahuje 
množství tabulek, které práci zpřehledňují. Nevyskytují se téměř žádné pravopisné chyby a překlepy. Uváděná 
literatura je co do počtu titulů na odpovídající úrovni. Práce může posloužit jako zjednodušený návod pro převod 
účetních závěrek a zároveň ukazuje závislost výstupu finanční analýzy na použití různých účetních metod.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 
Práce byla zkontrolována v systému odhalující obsahovou shodu s jinými pracemi a výsledek kontroly 
nesignalizuje, že by se jednalo o plagiát. Celková míra shody je nulová. 

Otázky a náměty k obhajobě 
1. Jaká je Váš názor na využití IFRS pro malé a střední podniky v ČR? 
2. Myslíte si, že rozsah informací obecně zveřejňovaných ve výročních zprávách společností je dostatečný 

k provedení finanční analýzy, která by měla dostatečnou vypovídací schopnost? 

Závěrečné hodnocení 
Práci doporučuji  k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 
 

V Pardubicích 25.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


